
（単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 79,003 79,009 △ 6

　　　　　定期預金利息（えひめ中央） 4,003 4,009 △ 6

　　　　　有価証券利息（国債） 75,000 75,000 0

　　　　特定資産運用益 3 3 0

　　　　　普通預金利息（県信連） 0 0

　　　　　定期預金利息（県信連） 3 3 0

　　　　流動資産運用益 97 99 △ 2

　　　　　普通預金利息（えひめ中央） 97 99 △ 2

　　　　　普通預金利息（県信連） 0 0 0

　　　　経常収益　計　Ⓐ 79,103 79,111 △ 8

　（２）経常費用

　　　　事業費 296,340 279,180 17,160

　　　　　記念品代(果樹産業功労者表彰) 236,280 236,280 0

　　　　　印刷製本費(果樹産業功労者表彰) 60,060 42,900 17,160

　　　　　支払助成金(果樹産地育成助成) 0 0 0

　　　　管理費 19,650 18,964 686

　　　　　会議費 3,980 0 3,980

　　　　　通信運搬費 13,200 13,200 0

　　　　　雑費 2,470 5,764 △ 3,294

　　　　経常費用　計　Ⓑ 315,990 298,144 17,846

　　　当期経常増減額　Ⓒ＝Ⓐ－Ⓑ △ 236,887 △ 219,033 △ 17,854

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益　(国債満期償還） 0 10,000,000 △ 10,000,000

　（２）経常外費用 0 0 0

　　　当期経常外増減額　Ⓓ 0 10,000,000 △ 10,000,000

　　　　当期一般正味財産増減額　 △ 236,887 9,780,967 △ 10,017,854

　一般正味財産期首残高　Ⓖ 10,243,135 462,168 9,780,967

　一般正味財産期末残高 Ⓗ＝Ⓒ＋Ⓓ＋Ⓖ 10,006,248 10,243,135 △ 236,887

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額 0 △ 10,000,000 10,000,000

　指定正味財産期首残高 35,000,000 45,000,000 △ 10,000,000

　指定正味財産期末残高 35,000,000 35,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 45,006,248 45,243,135 △ 236,887

【事業費明細】 記念品 記念品代 表彰状他

　果樹産業功労表彰　6名 6個 236,280円 60,060円

２．正 味 財 産 増 減 計 算 書
令和４年９月１日 ～ 令和５年８月３１日



（単位：円）

科　　目 公益目的事業会計 法人会計 合　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 79,003 79,003

　　　　　定期預金利息（えひめ中央） 4,003 4,003

　　　　　有価証券利息（国債） 75,000 75,000

　　　　特定資産運用益 3 3

　　　　　普通預金利息（県信連） 0

　　　　　定期預金利息（県信連） 3 3

　　　　流動資産運用益 97 97

　　　　　普通預金利息（えひめ中央） 97 97

　　　　　普通預金利息（県信連） 0 0

　　　　　定期預金利息 0

　　　　経常収益　計　Ⓐ 79,003 100 79,103

　（２）経常費用

　　　　事業費 296,340 296,340

　　　　　記念品代(果樹産業功労者表彰) 236,280 236,280

　　　　　印刷製本費(果樹産業功労者表彰) 60,060 60,060

　　　　　支払助成金(果樹産地育成助成) 0 0

　　　　管理費 19,650 19,650

　　　　　会議費 3,980 3,980

　　　　　通信運搬費 13,200 13,200

　　　　　雑費 2,470 2,470

　　　　経常費用　計　Ⓑ 296,340 19,650 315,990

　　　当期経常増減額　Ⓒ=Ⓐ-Ⓑ △ 217,337 △ 19,550 △ 236,887

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益　(国債満期償還） 0

　（２）経常外費用 0

　　　当期経常外増減額　Ⓓ 0 0 0

　　　他会計振替額　Ⓔ 217,337 △ 217,337 0

　　　　当期一般正味財産増減額　Ⓕ=Ⓒ+Ⓓ+Ⓔ 0 △ 236,887 △ 236,887

　一般正味財産期首残高　Ⓖ 10,243,135

　一般正味財産期末残高　Ⓗ=Ⓕ＋Ⓖ 10,006,248

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額 0

　指定正味財産期首残高 35,000,000

　指定正味財産期末残高 35,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 45,006,248

３．正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
令和４年９月１日 ～ 令和５年８月３１日


